consolidou as propostas de ação, o preenchimento 
de eventuais lacunas no diagnóstico e, sobretudo, a 
definição de estratégias para execução, acompanha-
mento, avaliação e cronograma de implementação do 
Plano de Gestão Integrada (MMA, 2006). 

O valor investido nesse projeto foi de R$ 
283.250,00 (duzentos e oitenta e três mil e duzentos 
e cinquenta reais), sendo R$ 28.800,00 (vinte e oito 
mil e oitocentos reais) referentes à contrapartida do 
Estado, e foi executado no período de 2011 a 2013.

Como resultado indireto dessas ações, apenas o 
município de Aquiraz elaborou a minuta do PGI e 
submeteu a análise da CTE e da Coordenação Esta-
dual. Porém, o mesmo não foi finalizado, pois desde